
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 40 - Strana 18 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 6. 10. 2022. 

 

sporta Kantona Sarajevo čija konačna imenovanja vrši Vlada 
Kantona Sarajevo, broj 02-04-9141-19/22 od 10.03.2022. godine. 

VII 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo." 
Broj 02-04-36030-34/22 

22. septembra 2022. godine 
Sarajevo 

Premijer 
Edin Forto, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 17. stav (3) 
Zakona o izvršavanju Budžeta Kantona Sarajevo za 2022. godinu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 5/22), Vlada Kantona 
Sarajevo, na 238. vanrednoj sjednici održanoj 29.09.2022. 
godine, donijela je 

ZAKLJUČAK 
1. Odobrava se preraspodjela sredstava u Budžetu Kantona 

Sarajevo za 2022. godinu u iznosu 21.000 KM, i to: 
Raz Glava Potr. 

jed. 

Ekon. 

kod 

Subanalitika Funkcija OPIS Iznos u 

KM 

            Sa razdjela   

19 01 0001       Ministarstvo finansija 

Kantona Sarajevo 

  

            Sa ekonomskog koda 

(Izvor 10) 

  

19 01 0001 6163   017 Kamate na domaće 
pozajmljivanje 

21.000 

            Na razdjel   

17 02 0001       Uprava policije   

            Na ekonomski kod 

(Izvor 10) 

  

17 02 0001 6131   036 Putni troškovi 21.000 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-38266 -25/22 
29. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Premijer Kantona Sarajevo 
Na osnovu čl. 137., 138., 138a. i 182. Zakona o radu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 26/16 i 89/18), 
Samostalni sindikat osnovnog obrazovanja i odgoja Federacije 
BiH - Kantonalni odbor Kantona Sarajevo, kao predstavnik 
radnika, i Vlada Kantona Sarajevo, kao predstavnik poslodavca, 
zaključuju 

KOLEKTIVNI UGOVOR 
O IZMJENAMA KOLEKTIVNOG UGOVORA ZA 

DJELATNOSTI PREDŠKOLSKOG ODGOJA I 
OSNOVNOG ODGOJA I OBRAZOVANJA U KANTONU 

SARAJEVO 
Član 1. 

(1) U Kolektivnom ugovoru za djelatnosti predškolskog odgoja 
i osnovnog odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 24/22) u članu 
65. stav (1) mijenja se tačka k) koja glasi: 
"k) odgajatelju, vjeroučitelju u predškolskoj ustanovi, 

nastavniku razredne nastave i nastavniku predmetne 
nastave za specifičnosti izvođenja odgojno-obrazovne 
nastave (rada sa djecom/učenicima) pripada pravo na 
poseban dodatak u iznosu od 3% njegove osnovne 
plate, 

(2) Tačka 1) istog člana i stava se mijenja i glasi:"l) pedagogu, 
psihologu, pedagogu/psihologu, socijalnom pedagogu, 
defektologu, logopedu, fizioterapeutu, medicinskoj sestri, 
psihomotornom reedukatoru, surdioaudiologu audiorehabi-
litatoru, koordinatoru za odgojno-obrazovni rad, asistentu u 

odjeljenju/grupi, bibliotekaru, socijalnom radniku, 
fizioterapeutskom tehničaru, zdravstvenom radniku, 
radnom instrukoru, nastavniku u produženom i 
cjelodnevnom boravku, rukovaocu nastavnom tehnikom 
(rukovalac nastavnom tehnikom i EMIS odgovorna osoba), 
koordinatoru za obavezni program, saradniku za 
specijalizirane programe, saradniku za pravne, personalne i 
administrativne poslove, saradniku za protivpožarnu zaštitu, 
saradniku za kvalitet i sigurnost hrane, saradniku za javne 
nabavke, saradniku asistentu, asistentu direktora, IPK 
odgajatelju, IPK administrativnom radniku, saradniku 
asistentu i referentu za administrativno-tehničke poslove 
IPK odgajatelj, saradniku za obračun, planiranje i analizu 
plaća i drugih primanja, saradniku za obračun, planiranje i 
analizu materijalnog knjigovodstva i knjigovodstva stalnih 
sredstava i članu mobilnog stručnog tima za pružanje 
podrške inkluzivnom obrazovanju pripada pravo na 
poseban dodatak u iznosu od 3% njegove osnovne plate. 
Radnicima iz ove tačke koji rade u stručnom timu ustanove 
za podršku inkluzivnom obrazovanju, pored posebnog 
dodatka u iznosu od 3% njegove osnovne plate, pripada 
pravo na dodatni posebni dodatak u iznosu od 1% njegove 
osnovne plate. " 

(3) Tačka n) istog člana i stava se mijenja i glasi: 
"n) direktoru, pomoćniku direktora (voditelju dijela 

nastavnog procesa), rukovodiocu Službe pravnih i 
općih poslova, rukovodiocu Službe računovodstva, 
rukovodiocu Službe nabavki, distribucije i održavanja, 
sekretaru, samostalnom referentu za plan i analizu 
(računovodstveno-finansijskom radniku) i 
administrativno-računovodstvenom radniku pripada 
pravo na poseban dodatak u iznosu od 4% njegove 
osnovne plate. Radnicima iz ove tačke, pored 
posebnog dodatka u iznosu od 4% njegove osnovne 
plate, pripada pravo na dodatni posebni dodatak 
prema sljedećim kriterijima: radniku u predškolskoj 
ustanovi u iznosu od 2% njegove osnovne plate, 
radniku u osnovnoj školi sa više od 60 radnika u 
iznosu od 1% njegove osnovne plate i radniku u 
osnovnoj školi sa više od 80 radnika u iznosu od 2% 
njegove osnovne plate. " 

(4) Stav (3) istog člana se mijenja i glasi: 
"(3) Posebni dodaci iz stava (1) ovog člana se utvrđuju za svaku 

školsku godinu, a isplaćuju se tokom cijele nastavne godine 
izuzev posebnih dodataka iz stava (1) tačka k), tačka 1) i 
tačka n) koji se isplaćuju tokom cijele školske godine. " 

Član 2. 
(1) Ovaj Kolektivni ugovor smatra se zaključenim kada ga 

potpišu ovlašteni predstavnici govornih strana. 
(2) Ovaj Kolektivni ugovor stupa na snagu danom objave u 

"Službenim novinama Kantona Sarajevo", a primjenjuje se 
od 01.09.2022. godine. 

(3) Ovaj Kolektivni ugovor će Vlada u roku od 7 (sedam) dana 
od dana potpisivanja objaviti u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo". 

(4) Ustanove su dužne uskladiti svoje opće akte sa ovim 
Kolektivnim ugovorom u roku od 15 dana od dana stupanja 
na snagu ovog Kolektivnog ugovora. 

Član 3. 
(1) Ovaj Kolektivni ugovor je potpisan u 7 (sedam) istovjetnih 

primjeraka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva, 
a po jedan primjerak Vlada Kantona Sarajevo dostavlja 
Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo, Ministarstvu za 
rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 
Sarajevo i "Službenim novinama Kantona Sarajevo" na 
objavu. 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Četvrtak, 6. 10. 2022. KANTONA SARAJEVO Broj 40 - Strana 19 

 

(2) Ovaj Kolektivni ugovor kada se zaključi, dostavlja se 
kantonalnom ministarstvu nadležnom za rad, u skladu sa 
Zakonom o radu. 

Broj 1477/22 
26. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Za Samostalni sindikat 

osnovnog obrazovanja i odgoja 
FBiH Kantonalni odbor 

Kantona Sarajevo 
Predsjednik 

Saudin Sivro, s. r. 

Broj 11-02-34441-6/22 
26. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Za Vladu 

Kantona Sarajevo 
Premijer 

Edin Forto, s. r. 
 

Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
Na osnovu čl. 21. stav (5) tačka a) i 23. stav (3) tačka d) 

Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20), čl. 5. 
stav (4) i 127. stav (1) tačka a) Zakona o policijskim 
službenicima Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 38/18, 26/19 i 39/20) i člana 7. Uredbe o 
jedinstvenoj policijskoj uniformi ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 43/10), na prijedlog policijskog komesara, ministar 
unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O IZGLEDU, 

DIJELOVIMA I BOJI POSEBNE UNIFORME I 
DOPUNSKIH DIJELOVA UNIFORME POLICIJSKIH 
SLUŽBENIKA UPRAVE POLICIJE MINISTARSTVA 
UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 
(Izmjena člana 1.) 

U Pravilniku o izgledu, dijelovima i boji posebne uniforme 
i dopunskih dijelova uniforme policijskih službenika Uprave 
policije Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 37/20), u članu 1. 
riječi: "mjere sigurnosti kod proizvodnje," se brišu. 

Član 2. 
(Izmjena i dopuna člana 3.) 

(1) U članu 3. u stavu (1) tačka a) riječi: "pripadnike vodova za 
sprječavanje narušavanja javnog reda i mira u većem obimu 
u okviru policijskih stanica u policijskim upravama i 
Jedinice za saobraćaj u Sektoru uniformisane policije," 
zamjenjuju se riječima: "pripadnike vodova interventne 
policije," 

(2) U stavu (3) riječi: "("Službene novine Kantona Sarajevo", 
br. 38/18 i 26/19)" zamjenjuju se riječima: "("Službene 
novine Kantona Sarajevo", br. 38/18, 26/19 i 39/20)". 

Član 3. 
(Izmjena koja se odnosi na dio drugi) 

U dijelu propisa koji se odnosi na DIO DRUGI - 
POSEBNE UNIFORME 

POGLAVLJE I - POSEBNE UNIFORME ZA 
POLICIJSKE SLUŽBENIKE SEKTORA ZA POLICIJSKU 
PODRŠKU I VODOVA ZA SPRJEČAVANJE 
NARUŠAVANJA JAVNOG REDA I MIRA U VEĆEM 
OBIMU U OKVIRU POLICIJSKIH STANICA I JEDINICE ZA 
SAOBRAĆAJ 

Odjeljak 1. - Posebne uniforme za policijske službenike 
Jedinice za specijalističku podršku tekst: "POGLAVLJE I - 
POSEBNE UNIFORME ZA POLICIJSKE SLUŽBENIKE 
SEKTORA ZA POLICIJSKU PODRŠKU I VODOVA ZA 
SPRJEČAVANJE NARUŠAVANJA JAVNOG REDA I MIRA 
U VEĆEM OBIMU U OKVIRU POLICIJSKIH STANICA I 
JEDINICE ZA SAOBRAĆAJ" 

"Odjeljak 1. - Posebne uniforme za policijske službenike 
Jedinice za specijalističku podršku" mijenja se i glasi: " 
POGLAVLJE I - POSEBNE UNIFORME ZA POLICIJSKE 

SLUŽBENIKE SEKTORA ZA POLICIJSKU PODRŠKU I 
PRIPADNIKE VODOVA INTERVENTNE POLICIJE" 

"Odjeljak 1. - Posebne uniforme za policijske službenike 
Specijalne policijske jedinice". 

Član 4. 
(Izmjene člana 4.) 

(1) U članu 4. naziv člana mijenja se i glasi: "(Posebne 
uniforme i dijelovi uniformi za policijske službenike 
Specijalne policijske jedinice)" 

(2) U stavu (1) riječi: "Jedinice za specijalističku podršku" 
zamjenjuju se riječima: "Specijalne policijske jedinice". 

(3) U stavu (1) tačka c) riječi: "uniforma za policijske 
službenike Operativnog upadnog ronilačkog tima," 
zamjenjuju se riječima: "ronilačka uniforma,". 

(4) U stavu (1) tačka d) riječi: "uniforma za policijske 
službenike Operativnog upadnog alpinističkog tima," 
zamjenjuju se riječima: "alpinistička uniforma,". 

(5) U stavu (1) tačka e) se briše. 
(6) Dosadašnja tačka f) postaje tačka e). 
(7) U stavu (2) riječi: "Jedinice za specijalističku podršku" 

zamjenjuju se riječima: "Specijalne policijske jedinice". 
(8) U stavu (2) tačka c) riječi: "Uniforma za policijske 

službenike Operativnog upadnog ronilačkog tima koja se 
sastoji od:" zamjenjuju se riječima: "Ronilačka uniforma 
sastoji se od:". 

(9) U stavu (2) tačka d) riječi: "Uniforma za policijske 
službenike Operativnog upadnog alpinističkog tima koja se 
sastoji od:" zamjenjuju se riječima: "Alpinistička uniforma 
sastoji se od:". 

(10) U stav (2) tačka e) se briše. 
(11) Dosadašnja tačka f) postaje tačka e). 
(12) Stav (3) mijenja se i glasi: "Uniforme iz stava (1) ovog 

člana zadužuju policijski službenici Specijalne policijske 
jedinice, a u slučaju potrebe i na osnovu odluke policijskog 
komesara i drugi policijski službenici.". 

(13) St. (4), (5), (6) i (7) se brišu. 
Član 5. 

(Izmjena koja se odnosi na naziv Odjeljak 2.) 
U dijelu propisa koji se odnosi na naziv Odjeljak 2. - 

Posebne uniforme za policijske službenike Jedinice za podršku 
tekst: "Posebne uniforme za policijske službenike Jedinice za 
podršku" mijenja se i glasi: "Posebne uniforme za policijske 
službenike Jedinice interventne policije i Jedinice operativne 
podrške". 

Član 6. 
(Izmjene člana 5.) 

(1) U članu 5. naziv člana mijenja se i glasi: "(Posebne 
uniforme i dijelovi uniformi za policijske službenike 
Jedinice interventne policije i Jedinice operativne podrške)" 

(2) U stavu (1) riječi: "Jedinice za podršku" zamjenjuju se 
riječima: "Jedinice interventne policije i Jedinice operativne 
podrške". 

(3) U stavu (2) riječi: "Jedinice za podršku" zamjenjuju se 
riječima: "Jedinice interventne policije i Jedinice operativne 
podrške". 

(4) Stav (3) mijenja se i glasi: "Uniforme iz stava (1) tač. a) i b) 
ovog člana zadužuju svi policijski službenici Jedinice 
interventne policije i Jedinice operativne podrške, a u 
slučaju potrebe i na osnovu odluke policijskog komesara i 
drugi policijski službenici.". 

(5) U stavu (4) riječi: "Jedinici za podršku" zamjenjuju se 
riječima: "Jedinici operativne podrške.". 

Član 7. 
(Izmjena koja se odnosi na naziv Odjeljak 3.) 

U dijelu propisa koji se odnosi na naziv Odjeljak 3. - 
Posebne uniforme za policijske službenike pripadnike vodova za 
sprječavanje narušavanja javnog reda i mira u većem obimu u 


